INDICAÇÃO Nº.008/18
EMENTA: CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA JOSÉ REIS NO BAIRRO SANTA TEREZINHA.
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal
Matias Barbosa - MG
Senhor Presidente,

        No uso de nossas prerrogativas regimentais, apresentamos esta indicação à V. Exa. e solicitamos oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, indicando-o providenciar junto ao Departamento Municipal de Obras, a construção de rede de captação de águas pluviais e o recapeamento asfáltico na Rua José Reis, no Bairro Santa Terezinha.
Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2018.
      Otávio Júlio Gonçalves Filho                           João Fernando de Assis Cipriani
                    Vereador                                                             Vereador
Justificação: A construção da rede de captação de águas pluviais é de extrema importância, inclusive antes do recapeamento asfáltico, visto a grande quantidade de água da chuva que desce, acarretando uma série de transtornos como: entupimento/transbordamento de bueiro, deterioração das vias, enxurrada de grandes proporções (prejudicando os transeuntes da via, entre outros).